



DET KONGELIGE
FINANSDEPARTEMENT

Finansministeren

Stortingets kontroll- og konstitusjonskomite
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref
21/6370 -

Dato
6.05.2022

Svar på ekstra spørsmål fra kontroll- og konstitusjonskomiteen - vedrørende saksbehandlingen i Skatteetaten

Jeg viser til Kontroll- og konstitusjonskomiteens brev av 28. april 2022. I nevnte brev skriver komiteen at på grunn av en redaksjonell feil i spørsmål syv i deres brev av 22. mars 2022 vedrørende saksbehandling i Skatteetaten, så stiller komiteen spørsmålet på nytt. Nytt spørsmål lyder:

Har Skattedirektoratet noen gang gitt instruksjon om å ta omdømmehensyn i en eller flere skattesaker, og hva er isåfall departementets vurdering av lovligheten i dette?

Svar:

Jeg viser til mitt brev til komiteen av 8. april 2022, hvor jeg skrev at Skatteetaten har orientert om at i Skattedirektørens styringsbrev til etaten for 2014, ble etatens omdømme nevnt som ett av flere relevante hensyn i skjønnsutøvelsen ved avgjørelse av saker. Skatteetaten har orientert om at formuleringen i styringsbrevet fikk oppmerksomhet i etaten, herunder at begrepet kunne misforstås og ikke var heldig. Begrepet omdømme ble tatt ut av Skattedirektørens styringsbrev i 2015.

Videre opplyste jeg i nevnte brev til komiteen at Skatteetaten har identifisert syv konkrete saker hvor direktoratet har instruert i enkeltsaker i perioden 2010 til 2015. Etter det Skatteetaten har opplyst, fremgår ikke hensyn til etatens omdømme i noen av begrunnelsene i de nevnte instruksjonssakene. Ettersom Skatteetaten ikke har noen systematisert oversikt over saker fra før 2021 hvor det er gitt instruksjon, kan det ikke utelukkes at slik instruksjon likevel kan ha forekommet. Det kan også være tilfeller hvor faglig veiledning og dialog har blitt oppfattet som instruksjon av skattekontoret,

selv om direktoratet ikke har ansett det som instruksjon.

Selv om det ikke er identifisert konkrete saker hvor det er gitt instruksjon om å ta omdømmehensyn, vil jeg likevel kort kommentere lovligheten. Begrepet omdømme er vanskelig å definere entydig. Det kan derfor ikke utelukkes at hensyn knyttet til Skatteetatens omdømme og ivaretagelsen av dette, kan være et relevant hensyn. Lovligheten av et slikt hensyn må vurderes i hver enkelt sak. Dersom hensynet til etatens omdømme er et relevant hensyn i en konkret sak, kan hensynet lovlig vektlegges og instrueres om.

Med hilsen


Trygve Slagsvold Vedum